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FROGRA}IA CPRO 1

OBJET I VO Este prggi'3ma rEal iza dE5 reportes siendo estos
lo= siguient-es:

I E5tud iantes Becad os.

Lista loE registros deI Archivo CPkEST

Al imentos .IngenidoB pon el Estudiante a Fechá'

Se obtienen totales de los
por el Estudiante en cada
bale a una FeEha dada.

al imentBE
LLno de I os

POSIBLES ERRORE§

ABRTR
I-EER
CERRAR

EL
EL
EL

AECHIVO
ARCHIVO
ARCHIVO
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P, I D C A M S

CPOOOIF DELETE/DEFINE ARCHIVO CPI(EST

CPOOOzF DELETE/DEFINE ARCHIVO CPKAVN

CFOOOSF DELETE/DEFII.IE ARCHIVO CPI(ATD

CFOOOTV VERIFY DE ARCHIVC CPHEST

CPOOO2V VERIFY DE ARCHIVO CFXAVN

CPOOOSV VERIFY DE ARCHIVO CPKATD

CREA Y BORRA REGlSTRB FALSC ARCHTVO CPKEBT

CREA Y BORRA REGISTRO FALGO ARCHIVO CPKAVN

CREA Y EGRRA REGISTRO FALSO ARCHIVO CPI(ATD
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DIAGRA}1A DE LOS PROCESOS

PROCESO DE L,OS ARCI.]IVOS:

'' CP]GST 'r

'' CPKA\'I§ "
\-rI\ñ.I]J

CREACI0I\i

s/4 341

ACIIIALIZACION

s/4341

DiscoD-ñ+^ll-

Disco

D---r--l1-

l Archivo

Archi.vo
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CONSULTA

s/ 4 341

IMPRESION

s/4341

Pa::tal-l-a

fmpresora

Pa¡ta1l-a

Disco

Ardri.vo

Disco

Archivo
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CONSULTA D;ARIA DE ESTI,DIANTES CON BECA

Pantalla

Disco

ND]¡'FCT

Disco

tI CPKAV\J I'

Disco

'I CPKA|D

Pa¡tall-a

s,/ 4 341

t
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N.{PRESION DE E9ILDI¡',\TES BECADOS TI\Í LNA IECHA DITERM]NA¡A

Disco

,,

CPlGST

Disco

CPKAVII

Impre sora

Disco

CPK{ID t1

I
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XEIACÍON FROGRA},ÍAS - ARCHIVOS

AS.CTIIVOS

PROGR¡¡,IAS

CP}GST CPKA"t'l CPKATD

CPROl

3:LACIOI{ PROGR,AMAS - MAPAS

MAPAS

PROGNAMAS
0 1 2 3 4 J

cPo93001

cPO9I+001

a
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DESCHIPCION DE REGI§TROS

COD DEL BOOK DtsPostttvoIDENÍ IF ICACION DEL ARCHIVOSISTEMA

DISCO

ARCHIVO

CAMPO DE CLAVE FECHA MODIFICLONG. DE R EG AN IZACION F- th BLOCUEO

ESNLM

:NEACION

VSA}4-KSDS

I

HASf

NUM

BYTE

NUM.

DEC.
ftPo

NWERO DE I.TATRICULq DEL ESTI'DIAI\TE

DESCH IPCION
OE

1 7 1 N

x

NOMBRE

MNEMONICO

ESNOMB

ESNUM

30

340 X

+1 1 N ESIERM

CODIGO DE TA ESPECIALIZACION

T ERMINO EN SE H{CUE\IIRA+1

1 = PRIMER TERMTNO

2 = SEGUNDO TERMINO

+l L A ESTIR]46

50 3 N ESNOTA1 PROMEDIO DE NOTAS DEL 1er. APORTE

C = BECA COMPLEIA

CODIGO DE BECA

M = IEDIA BECA

qB

54 56 N PROMEDIO DE NOTAS DEL 3er. APOR|I]LJSNOTA3

orrs, SIGNIFICADO DE LOS TIPOS
N = \LI'IUFJCO

A = ALFABtr|ICO

X = ALFAIIfiERICO

8

I

VE R SION

x



DESCRIPCION DE BEGISTROS

IDENTIF ICACION DEL ABCHIVO COD. DEL BOOKISTEMA ARCHIVO

DTSCOCPKAVNCPKA\,1I
CAMPO DE CLAVE FECHA MODIFIC, VE RSIONAN IZACION F- Th BLOOUEOREACION

KSDS A\i!l,M
NLJM

B YTE

NUM.

DEC.HASf
T IPO

DE

L

DESCRIPCION

CODIGO

NOMBRE

MNEMONICO

A!]'{EDIDA

A!1'lll{

AVPESO

}EDIDA DEL A],TMENTIO

PESO DEL ALIME}'ITO

AVPROT PRCTIEINAS

AVHC HIDRATO DE CCRBONO

CALCI

AVFE

AVFOSF

AVCCLC

HTERRO

IOS|ORO

AVVBl VITAI,I]NA 81

AVVB2

AVACNI

AWC

VTTI{'{TNA 82

ACIDO NICOT]NICO

VITA}4INA C

NO,IH{CIATURA

A = AIFABETTCO

N = ITtIIGRICO

X = ALIAI\tD4ERIC-O

f,TAS:

DtsPostTtvo

LONG. DE R EG,

2 N

X3 L2 10

15 J13 N

19 N

2\ N

29 33 3 N

146 52 N

61 t N

69 76 1 I'tr

77 84 I N

85 92 1 ¡I

I



DESCRIPCION DE REGI§TROS

cÓD, DEL BOOK DtsPosrTtvoIDENTIFICACION DEL ARCHIVOARCHIVOIISTEMA

DISCOlr

FECHA MODIFIC VERSIONF_ rh BLOOU€O CAMPO DE CLAVELONG. DE REG BGAN IZAC IOAI

VSAM_}íSDS

R EACION

NUM

DECOE

NLMERO DE MATRICUIA DXL ES]UDIANIE

oEscRtPcroN

7

NUM,

BYT E

7 N1

N

NOMBRE

MNEMONICO

AIIECIIA

AINTN"I

ATCOD

8

1+

13

15

6

}I

L A AI1IIPO

CODIGO DEI, ALTMil{IO

T]PO DE ALTMH'IIACTON1616

A = AIMI-IERZO

M = MRIH,IDA

PESO DEL AL]MEI.ITO CONSUI{]NO19 317 ATPESO

NO]'fi{CLATUBA

N

N

A = ALFABETICO

EL CA}4PO ATCTAVX ES TA COMPL}ESTO POR LOS SUBCAIfOSTA

ATNUM _ ATIECHA _ AICOD _ ATTIPO.

III

D = DESA\11N0

I I

s
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DISEÑO DE REGISTRO

FECHA: PAGINA:

DE

OMBRE DEL ARCHIVO: LONGIfUD BLOOUEO:

CPKEST" 56

ESNUM ESNOMB¡

NOMBRE OEL REGISTRO:

REG _ ESTUBE

1 2 3 5 7 1t

I ¡

ESNOMB

¡

I l

¡ ¡ ¡ Iñ

S

T

5039 40 4! 42 43 45 46 4A26 29 30 31 33 34 35 36 37

ESNCII.43ESNOTA2

64 65 67 6a 69 70 77 72 7352 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 66 755l

qI76 7A 19 80 a1 a2 83 84 a5 86 a7 88 a9 90 s3 95 96 97 98 99 100 _,/

PREPABADO POR:aPLtc,Actot{:

¡

I

¡

I

I

:

l

¡

l

¡

i
¡

¡

l



DISEÑO DE REGISTRO

PREPARAOO POR: FECHA PAGINA:

DE

NOMBRE DEL ABCHIVO: LONGITUD: BLOOUEO:

9?

¡

¡

i
I

AVMXDIDAA!'¡tut'{ AVPESO AVCALOR AVPROT

l I

I

¡ l

¡ l

,'CPKAVN'I
NOMBRE DEL BEGISTRO:

REG - AIT'JA

I 2 3 5 r1

AVHC AVIOSF

L

¡

l l

AVGRA S

26 27 2A 29 30 31 32 34 35 36 3t 3a 39 40 47 42 43 45 46 48 49 50

AVVA AVVB2AVVBl

¡

53 54 55 56 5? 58 59 60 6¡ 62 63 64 65 66 6' 6A 69 70 71 72 73 75

AVACNT

¡ I ¡

¡

¡

A VVC

76 7a 79 80 81 a2 83 84 85 86 a7 88 89 go 9t 92 q3 q 95 96 97 98 99 100 
_,¿

IT

IITT IIITTTTf,TI TT

¡

I¡

l
I

¡

¡

¡

l

i evcALC ¡A\IEF

I

¡ I I

I ¡¡
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TABLA 1 P.g. 7

A R CHIVO DEL VALOR NUTRTTTVO DE I¡S PJ,]ME}ITOS M{ 1OO GR. DE PAHTE COMESTTBTE

rl* CPKAVN **

)oago ljescrapcfifn Me¿ida Pesc Cal. Pr¡c tei. Grasa HdeC. Calcio _ Ilierno F6sforo
Vitaminas

B1 B2 C cotNiAcA

Acei te

Ar¡t<>z

Alverja

Albahaca

Azucar

Ajo

Bé¡ano

C"ef-e con lcchc y aaúo:n

Cebol l.a picada

Car-ne de r"es ( frita)
C.arne de res (cocida)

Crrne de ccrdo ( fr,ita )

("rté lnst¿xttmeo

Col (cocicla)

1 cuctnr

1 rac]on

1 cuchar

1 Pieza .

1 taza

1 cuchan

0.0

2.6

8.7

0.0

2.9

7.2

6.8

0.2

30.0

32.5

26.9

tl.0

L.7

15 .00

5.30

0.6

1.6

0.0

0.1

0.1

7.6

0.0

11. 0

29.6

0.7

0,00000

0.00046

0 .00230

0.00200

0 .00000

0 .00070

0 .00000

0 .00013

0.00047

0 .00000

0 .00000

0 .0000 3

0 .00000

0 .00000

0:00000

0 .00000

0 .00005

0.00000

0.o0002

0 .00011

0.00024

0 - 00000

0,00005

0 .00018

0.00000

0.0003

0. 0002

0 .00026

0.00010

0 .00003

15

90

100

100

4C

100

0.000

0 ,006

0 .04s

0.2r+8

0 .000

0 .026

0 .0000

0.0520

0 .0014

0.0850

0 .0000

0.0760

0 .00000

0 ,0000s

0 ,00043

0.00003

0.00000

0 .00014

0.000 0.0000

0 .00rr

0.028

0.019

0.000 0.0000

0,o77

133

159

150

t+2

58

727

84

184

161

778

762

155

15

0.0

1I! )

28,7

6.5

14. 9

30.1

22.0

27 .7

1.4

1,?

2.8

2,1

35.5

?.3

0.184

0 .006

0 .244

0 .205

0 .219

200

10

100

100

100

100

100

0.226

0.00s

0 .015

0.02?

0 .015

0.140

0.038

0.000.1 B

0.008

0.002s

0.00,r

0.004

0.00crl

0.00008

0 .00000

0 .00005

0.00008

0 .00058

0,00000

0.00003

0.000 0.0000

0 .002

0 .000

0.000

0. cc0 0.0069

0.000 0.0457

0.023 0,000500.0 0.030



:1:! cPKAVN il,l

ódigo Descr:ipción Medida Peso Calon. Protei.Grasa H.deC. Calcio tlierro Fosfóro
Vitar¡rinas

82 C Ac.Nicot.A B1

15

16

L7

18

19

20

IL

22

23

2t+

25

26

27

2g

29

30

31

0.7

0.5

5.5

20.3

.))

l-orazon

Colifl.or

Comino

CuIarltr-,o

t ldL'O

Frr:joI (mcnestra)

Grll ina

Guatita

Har"ina de Trigo

lligado

llue vo

Ieche

l-echqqa

Limón

I|ar.gari r-r.e

llay'onr:sa

Itrr L¿ide 1 .t

100

100

10Ó

100

100

1 racioír 90

100

1 ¡¿rci ón 100

100

100

7 piez,a 50

1 vaso 200

100

0.059 0.000005

0.506

0.083 0.006s9

0.726 0.0000002

0.204

0.055

0.098

0.0035

o.702

o .182

0 .023 0 .000167

0.01It

0 .002

0 .009

0.175

0.064 0.0010

157

13

370

Ll0

341+

1tt6

258

9t+

359

136

74

116

B

28

106

08, 8

00 .0

16. 8

1.9

18.0

4.5

13. r+

5.9

l',| .6

6,1

11.4

20.0

5.6

6.8

1.0

t-.i

0.1

0.2

19.8

4.5

4.9

6.8

0.0

0.3

12 ,2

1.7.7

13.0

0.4

57.2

8.0

12.9

18.8

00.0

ó,

72.6

t-3

1.ll

7,0

1.2

8.6

0.1

0.1+

3.5

0.021

1,100

0 .167

0.030

0.069

0 .015

0.015

0.032

0.108

0 .027

0.226

0.023

0.017

0.000

0.003

0.0 7B

0.0005

0.0580

0.0039

0.0032

0.00171

0.0018

0 .0015

0 . 0016

0.0072

0.0012s

0 .0026

0 .000s

0.0007

0.00004

0 .00013

0.0023

0 .00010

0.00061

0.00023

0 .00015

0 .00019

0 .00009

0 .0000 3

0.00007

0 .00010

0 .00010

0 .00010

0.00007

0.00002

0.00000

0 . 00000

0 .00006

0.00018

0.00033

0 .00036

0.00004

0.0000r+

0.00010

0.00006

0 .00004

0.00250

0 .00250

0 .00020

0.00008

0 .00001

0.00000

0 .00000

0.00020

0.104

a,000

c.000

0.000

0.000

0,000

0 .000

0 .016

0. 002

0.015

0.033

0.000

0.c00

0.0u3

0 . 0010

0.0004

1 cuchar

1 cuch.ar 15

100



r¡* CPKAVN :!¡!

Vitarrinas

Pag. 3

B1 B2 C Ac.Nicot.
Código' Descr"ipción Me did a Peso Cafor. Prot. Grasa H.deC' Calcio Hierno Fosfóro

A

37

38

')a

33

34

35

36

39

t+0

r+1

t+2

43

t+4

45

100

100

100

100

100

100

Maní

Jugo de Nara:r.jilla

Pan

Platano

Papa Cr:cida

Pué de papa

Queso

Quaker

hllnon

S'a 1

Sopa de Fideo

Yuca

Z¡¡ahoria

1

7

7

1 Pieza

48.5

o,2

3.0

0.3

0.1

6.2

0,1

3.0

1) a

o.2

0.0

0,2

0.0

16.3

17.1

55. 1

22.0

,)r 1

72.8

2.0

77.6

L,2

30.r1

9.8

, lr

35.3

1.)1

0 .0067

0.0100

0.0340

0.0120

0 . 0090

0.0650

0.2140

0.00r+0

0.0130

0.0820

0.0230

0,0130

0.0260

0.0r+80

0.0025

0.0010

0 .0026

0.0071

0 . 0013

0.01.70

0.00012

0 .00020

0.0064

0 . 0090

0 .000s

0.0004

0 .0012

0.0006

0.4570

0.0100

0.1590

0.0210

0.0270

0.0710

0.1340

0.0070

0.2020

0. rr2 50

0. 04

0 .0r+3

0 .00000

0.00000

0.000027

0 . 000117

0 . 0200

0.00017

0.00004

0 .00010

0.00009

0 .00007

0.00006

0. 00001

0 .00001

0 .00024

0 .00014

0.00003

0 ,00005

0.00003

0 .00006

0 .0001|r-

0 .00004

0.00070

0 .00005

0.00001

0 .00007

0.000i0

0.00000

0 .00120

0.00015

0.00004

0.0000rr

0 .00002

0 .00005

0 .000

0 .057

0 .000

0.012

0.017

0.006

0. 000

0.000

0 .000

0.000

0. 000

0 .021

0 . 054

0.006

mc1()n

IEC.ION

VASO

30.9

0.5

70.2

1.4

2.0

2.1

6.0

0.3

15.3

25.r+

2,8

0.8

0.6

0.7

100

100

100

100

100

40

579

ll3

233

B6

104

115

58

68

100

49:i

52

12

146

23

0.0012

0 .0016

0.0007

0 .0007



IDENT'FICACIOT' DE

9= |¡UMERICO
X= ALFAf,UtERICO
Z=SUPRESION 0E CEROS EH EL CAIIPO Íl¡lIERlC

ESTUDIAI'ITES BECADOS

APLtCACtOT{: PAGIT{A

GODIoO DEL PROORATIA: F EC }IA

. MAR|A EZEIé. DE

ESCUELA SUPERIOR POLITEC NICA
DEL LITORAL

T{OXBRE OEL LISTAOO:

NOHBRE DEL PROGRAIIA: _

NOT¡BRE DEL PROORAIIADOR B=ESPACIO EN BLANCO OENTRO OE Uf{ CltlP
S=SIGNO FLofAtlTE OE DOLAR Sl 3€ US¡l Ell

I



ESCUELA SUPERIOR POLITEC N ICA
DEL L ITO RA L

aPLtcActot{: PA6¡NA

FECHlcoDroo oEL PRooRAllA:.--
NOTBRE DEL PROGRATA:
NOIIEñE OEL PROGRAIIADOR: I,IARLA EZHIA DE GONZALEZ

IIOTBRE DEL LI§TAOO:- REPORIE DE ALTMNWOS

IDENTIFICACION OE LOS SIHBOLO§

= HUIITERtCO
= ALFAilUtERICO
=SUPRESION DE CEROS EH EL CArlPO It,lER
=ESPACIO EX BLAÍIICO OENTRO OE Uf{ CAtl
=SI(¡NO FLOTAI{TE OE OOTAR SI EE USA EN
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GODIEO OEL PROGRATA:

FEPORIE DX ALN4EI{TOS ]NGXRTDOS POR

ESCUELA SUPERIOR POLITEC N ICA
DEL L ITO RA L

APLICACION: -
PAOIT{A

FEC¡tA

LOS ESIUDIAI\IIESNO¡.BRE OEL LI§TADO:
NOITBRE DEL PROORAHADOR:JARLAJZETA DE GONZéLEZ 

-

NO¡IBRE OEL PROGFAXA:

S=Sl(¡tJO FLOYANÍ E OE DOLAR Sl tE USA Eil

9= ¡UMERICO
X= ALFAilUtERICO
Z=SUPRESION D€ CEROS EI{ EL CAIPO t¡rnaERl
B=ESPACIO EH BLAi{CO OENTRO OE UN CAtl
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cÉmo obtenen una mej or al imentacion
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